Trân đã cùng với những đơn vị của mính như
ĐĐ1/TĐ1/TQLC, ĐĐ2/TĐ7/TQLC, TĐP/
TĐ7/TQLC, TB3/LĐ147/TQLC, chiến đấu,
mải miết hành quân qua bốn vùng chiến thuật
như: Thung lũng Việt An, Quảng Tín, Rạch
Cái Thìa-Định Tường, Tết Mậu Thân 1968,
GòVấp, Gia Định, Tết Mậu Thân Huế, U Minh
Thượng, U Minh Hạ, Cà Mau, Vượt Biên
Campuchia, Hạ Lào - Lam Sơn 719, Quảng Trị
- Mùa Hè Đỏ Lửa, Trận Đánh Cầu Bến Đá, Mỹ
Chánh, Quảng Trị - Đổ Bộ Bờ Biển Mỹ Thủy,
Quảng Trị - Chợ Sãi, Triệu Phong, Quảng Trị
- Và sau cùng anh về Hậu nghĩa với cuộc hành
quân An Ninh Lãnh Thổ Đức Hòa,Tiểu Khu
Hậu Nghĩa, với chức vụ TĐT/TĐ327/ĐPQ/TK
Hậu Nghĩa.(Lê Tấn Tài/K20).